

با امکانات اندک، پروژه‌های بزرگ را تطبیق کردیم



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی طالبان با شماری از بزرگان و علمای قوم هوتک دیدار کرده و گفته که با امکانات اندک، پروژه‌های بزرگ را تطبیق کردیم. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد روز (پنج‌شنبه، ۲۸ جدی) در اعلامیه‌ای از قول دیدار کنندگان گفته که افغان‌ها پس از چندین دهه به هدف شان رسیده‌اند. علمای قوم هوتک خواسته‌های مردم شان را در زمینه‌های

تعلیم و صحت با معاون سیاسی طالبان شریک ساختند. عبدالکبیر گفته که تمام اقوام در کشور حق یکسان دارند و قوم هوتک در جهاد سهم فعال داشته است. وی گفته که در دو سال گذشته امارت اسلامی با امکانات اندک پروژه‌های بزرگ را تطبیق کرده و همچنان مشکلات مردم را نیز حل و برای آن سهولت ایجاد نموده است.

منبع: خبرگزاری جمهور



کانادا ۳۱۹ مهاجر افغانستان را از پاکستان منتقل کرد

وزارت امور مهاجرین کانادا اعلام کرده که ۳۱۹ مهاجر اهل افغانستان را از پاکستان به این کشور منتقل کرده‌است. این وزارت روز جمعه ۲۹ جدی با نشر اعلامیه‌ای گفته که این مهاجران در یک پرواز اختصاصی از پاکستان به شهر وارد ونکوور منتقل شده‌اند. بر بنیاد اعلامیه، این مهاجران در ۲۶ محل در سراسر

کانادا جایجا خواهند شد در اعلامیه نوشته شده که دولت کانادا، ۴۵۸۲۰ مهاجر افغانستان را به این کشور منتقل کرده‌است. کانادا پس از تسلط طالبان گفته بود که ۴۰ هزار مهاجر افغانستان می‌پذیرد؛ اما این هدف اکنون تکمیل شده و دولت کانادا گفته که به انتقال مهاجران افغانستان به ویژه از پاکستان ادامه می‌دهد.

منبع: خبرگزاری جمهور

اوچا: شرکای بین‌المللی کمک‌هایشان را به افغانستان کاهش داده‌اند



دفتر هماهنگ کننده به ۳.۷ میلیون نفر، در کمک‌های بشردوستانه غرب افغانستان به ۳.۳ سازمان ملل در میلیون نفر می‌رسد. اوچا همچنان آمار با اینکه ۱۰.۳ میلیون نفر نیازمندان در شمال افغانستان نیاز شدیدی به کمک‌های بشردوستانه نفر، در شمال شرق دارند، شرکای بشردوستانه ۳.۶ میلیون، جنوب کمک‌ها را در هر منطقه شرق را ۲.۷ میلیون نفر افغانستان کاهش داده‌اند. و شرق را ۱.۶ میلیون دفتر هماهنگ کننده نفر اعلام کرده است. کمک‌های بشردوستانه پیش از این دفتر سازمان ملل روز هماهنگ کننده کمک پنجشنبه (۲۸ جدی) های بشردوستانه سازمان در شبکه اجتماعی ملل در افغانستان (اوچا) اکس آمار نیازمندان به در اوایل ماه جدی کمک‌های بشردوستانه اعلام کرده بود که در مناطق شمال، جنوب، شرق و غرب افغانستان را اعلام کرد. بشردوستانه در جهان را دارد. بر اساس این آمار بیش از پنج میلیون نفر در مرکز افغانستان به شمول کابل به کمک‌های بشردوستانه به کمک‌های بشردوستانه نیازمند هستند. این آمار در مورد جنوب افغانستان

منبع: خبرگزاری افق

سازمان صحتی جهان: دو تا سه هزار زلزله زده هرات هنوز در زیر خیمه‌ها زندگی می‌کنند



لوداپنگ نماینده سازمان صحتی جهان در افغانستان می‌گوید که دو تا سه هزار زلزله زده در هرات هنوز هم در زیر خیمه‌ها زندگی می‌کنند. او روز چهارشنبه ۲۷ جدی، در شهر توکیو پایتخت جاپان به "ان اچ دی" گفته که زلزله زدگان هرات در وضعیت دشوار ناشی از سرمای زمستان، بدون امکانات شب و روز خود را می‌گذرانند. لوداپنگ همچنین گفته که مهاجران افغانستان اخراج شده از پاکستان نیز در زیر



معاون اداری طالبان با جمعی از علمای ولایات دیدار کرد

مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری طالبان با جمعی از علماء و متنفذین ولایات مختلف دیدار کرده و گفته این گروه تا حد امکان به نیازهای مردم توجه دارند. ارگ تحت کنترل طالبان بامداد امروز شنبه (۳۰ جدی) گفته که دیدار کنندگان تعلیم و تربیه، صحت و امورات انکشافی را از ضروریات اصلی مردم عنوان کردند و خواهان توجه این گروه در این بخش‌ها شدند. منبع: خبرگزاری جمهور

نیازمندی در چهار ولایت کمک توزیع کردند



مقام‌های محلی طالبان در پکتیکا، سمنگان، جوزجان و هرات از توزیع کمک به دو هزار و ۳۸۴ خانواده نیازمند در این ولایت‌ها خبر داده‌اند. ریاست احیاء و انکشاف دهات طالبان در پکتیکا روز پنج‌شنبه، ۲۸ جدی با نشر خبرنامه‌ای گفته که سازمان جهانی غذا در همکاری با موسسه کمک‌های انکشافی به ۶۲۹ خانواده نیازمند در ولسوالی سروضة این ولایت مواد غذایی کمک کرده است. در همین حال، ریاست آماده‌گی مبارزه با حوادث طبیعی طالبان در سمنگان گفته که برای ۵۵۵ خانواده نیازمند در ولسوالی دره‌صوف این ولایت از سوی برنامه جهانی غذا مواد خوراکی شامل آرد، روغن، برنج، دال و نمک توزیع شده است. از سویی هم، جمعیت هلال احمر در هرات از توزیع کمک به ۵۰۰ خانواده

آسیب‌دیده از زمین‌لرزه در ولسوالی زنده‌جان از سوی صلیب سرخ دنمارک خبر می‌دهد. گفته شده که به هر خانواده یک پایه بخاری، ۵۰۰ کیلو زغال‌سنگ و تخته پتو توزیع شده است. همچنان، ریاست زراعت، آبیاری و مالداري طالبان در جوزجان از توزیع پول نقد در مقابل کار به ۷۰۰ تن در ولسوالی آقچه این ولایت خبر داده است. به گفته این ریاست، به این تعداد افراد زمینه کار برابر شده و نزدیک به پنج میلیون افغانی پول نقد از سوی موسسه «اکشن‌اید» به آنان توزیع شده است. با آغاز فصل زمستان و افزایش بیکاری، فقر و گرسنگی در میان شهروندان کشور افزایش پیدا کرده است. با این حال، نهاد های امدادرسان نیز کمک‌هایشان را به نیازمندان افزایش داده‌اند. منبع: هشت صبح

برگزاری بزرگترین مانور نظامی ناتو پس از جنگ

سرد



ناتو از برگزاری بزرگترین مانور نظامی خود با «۹۰ هزار» نیرو از زمان جنگ سرد خبر داده است. رویترز گزارش داده است که ناتو، بزرگترین مانور نظامی خود را از زمان جنگ سرد برگزار می‌کند. قرار است در این مانور نحوه تقویت و تجهیز متحدها اروپایی امریکا که در کشورهای هم‌مرز با روسیه قرار دارند، در صورت بروز درگیری با «دشمن» تمرین شود. کریس کاولی؛ فرمانده ارشد این ائتلاف گفته است که قرار است «۹۰ هزار نیرو» در این مانور که تا ماه می ادامه خواهد داشت، شرکت داشته باشند. به گفته ناتو بیش از «۵۰ کشتی از ناوهای هواپیمابر تا ناوشکن و همچنین بیش از ۸۰ جت جنگنده، هلی‌کوپتر، پهپاد و

حداقل ۱۱۰۰ موتر جنگی، شامل ۱۳۳ تانک و ۵۳۳ موتر جنگی پیاده‌نظام» در این مانور بزرگ حضور خواهند داشت. نیروهای شرکت کننده در این مانور که شامل شبیه‌سازی اعزام پرسنل به اروپا و همچنین عملیاتی در روی زمین است از کشورهای عضو ناتو و سویدن که امیدوار است به زودی به این ائتلاف بپیوندد، خواهند آمد. کاولی گفته است که در این مانور برنامه‌های منطقه‌ای ناتو و جزئیات نحوه پاسخ به حمله روسیه بررسی و تمرین می‌شود. براساس گفته ناتو، آخرین بار مانوری در چنین مقیاس در دوران جنگ سرد در سال ۱۹۸۸ با حضور ۱۲۵ هزار نیرو برگزار شد.

منبع: خبرگزاری افق

آتش سوزی در خوابگاه یک مکتب در چین ۱۳ کشته

برجای گذاشت



دست‌کم ۱۳ نفر در آتش‌سوزی خوابگاه مکتب در ولایت هنان مرکز چین جان خود را از دست دادند. به گزارش خبرگزاری رسمی شینهوا؛ این آتش سوزی جمعه شب به اطفائیه محلی گزارش شد. به نوشته شینهوا، امدادگران به سرعت در محل حاضر شدند و شعله‌های آتش در ساعت ۲۳:۳۸ به وقت محلی اطفاء شده است. تنها زحمی این حادثه در حال حاضر در شفاخانه تحت مداوا است و در وضعیت پایداری قرار دارد. به گزارش شینهوا، مقامات محلی در حال بررسی علت آتش‌سوزی هستند و یک نفر از افراد مرتبط با این حادثه نیز بازداشت شده است. بر اساس این گزارش، کاربران شبکه‌های اجتماعی چین روز شنبه نسبت به آتش‌سوزی ابراز خشم کردند و مجازات عاملان هرگونه نقص ایمنی را خواستار شدند. به گزارش پایگاه خبری سی‌ان‌ان، آتش سوزی و سایر حوادث مرگبار به دلیل استانداردهای ایمنی ضعیف در چین رایج است. در ماه نوامبر، پس از آتش سوزی در دفتر شرکت زغال سنگ در ولایت شانشی در شمال چین، ۲۶ نفر جان باختند و ده ها نفر به شفاخانه منتقل شدند. در ماه جولای، ۱۱ نفر بر اثر ریزش سقف یک سالون ورزشی در شمال شرق کشور جان باختند. یک ماه قبل، یک انفجار در یک رستوران در شمال غربی چین ۳۱ کشته برجای گذاشت. در ماه آپریل، آتش سوزی در شفاخانه ای در پکن ۲۹ کشته بر جای گذاشت. پس از آتش‌سوزی شرکت زغال سنگ در نوامبر، شی جین پینگ، رئیس‌جمهور چین از این کشور خواست تا «تحقیقات عمیقی در مورد خطرات پنهان در صنایع کلیدی انجام شود تا برنامه‌های اضطراری و اقدامات پیشگیرانه بهبود یابد».

منبع: خبرگزاری جمهور

**سرپرست وزارت خارجه طالبان با
مسوول جدید امور بشري سازمان
ملل متحد دیدار کرد**



مولوی امیرخان متقی سرپرست وزارت امور خارجه طالبان با اندريکا رتواتی، مسوول جدید امور بشري و توسعهی ملل متحد در افغانستان و معاون یوناما دیدار کرده و گفته که محیط بشري مناسب در افغانستان مساعد شده است. عبدالقهار بلخی سخنگوی وزارت خارجه طالبان بامداد روز پنجشنبه (۲۸ جدی) در صفحه اکس خود از قول متقی نوشته که امارت اسلامی محیطی مناسب برای امور بشري و توسعهی در افغانستان ایجاد نموده که در نتیجه آن طی بیش از دو سال گذشته در این بخشها بهخوبی پیشرفت کرده است. آقای رتواتی با اشاره به وظیفه قبلیاش به عنوان رئیس حوزه آسیا پاسیفیک تحت چارچوب کمیشنری عالی مهاجرین ملل متحد، گفته که پیش ازین نیز در راستای کاهش مشکلات افغانها، بهویژه افغانهای مقیم و برگشت کننده از کشورهای همسایه تلاش بهخرج داده است مصمم است تا در وظیفه جدید در راستای دستگیری افغانها در عرصه بشري و توسعهی کار زیاد کند.

منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**سازمان ملل: ۶۹ درصد افغانها منابع کافی برای نیازهای اولیه
ندارند**



برنامه انکشافی سازمان ملل متحد (UNDP) در گزارشی زیر عنوان «دو سال در بازنگری: تغییرات در اقتصاد افغانستان، خانوادهها و بخشهای متقابل» گفته است که حدود ۶۹ درصد افغانها به منابع کافی برای نیازهای اولیهشان دسترسی ندارند. یواندی پی روز پنجشنبه، ۲۸ جدی در این گزارش گفته که اقتصاد افغانستان از سال ۲۰۲۰ تاکنون ۲۷ درصد کاهش یافته است و از هر ده افغان هفت تن آنان از دسترسی به خدمات اساسی محروم هستند. طبق این گزارش، رایجه خدمات نهادها طی سه سال گذشته با در نظر داشت تاثیرات شیوع ویروس کرونا ۳۷.۶ درصد کاهش یافته است. در این گزارش آمده است: «این نشان می دهد که ۶۹ درصد افغانها از نظر معیشتی ناامن هستند، به این معنی که آنها منابع کافی برای معیشت اولیه ندارند.» طبق این گزارش، نهادهای دولتی که در بخشهای اقتصادی فعالیت می کنند، از دانش فنی و مهارت های لازم برخوردار نیستند و این امر سبب کاهش سرمایه گذاری، ایجاد شغل و رایجه خدمات در افغانستان شده است. در گزارش آمده است که زنان و دختران افغان بیشتر از دیگران بار سنگین

بحران اقتصادی را تحمل می کنند. در گزارش تصریح شده است: «بیشتر تجارتهای که تحت مدیریت زنان بوده اند از کاهش قرضه های کوچک و کمکها متاثر شده اند. این امر دسترسی کسب و کارها به منابع مالی را دشوار کرده و به بی کاری دامن زده است.» براساس یافته های این گزارش، میزان تولیدات داخلی غیر غذایی طی دو سال گذشته در افغانستان ۱۹.۳ درصد کاهش یافته است. این نهاد با اشاره به خشکسالی های دوامدار در افغانستان نیز خاطر نشان کرده که در دو سال گذشته محصولات کشاورزی به دلیل خشکسالی ۱۵.۷ درصد کاهش یافته است. گزارش افزوده که به دلیل خروج سرمایه گذاری خارجی و اعمال تحریم های بین المللی، بخش صنعت در کشور در جریان سه سال گذشته ۲۲.۴ درصد کاهش داشته است. براساس یافته های این گزارش، با آن که طالبان برای رشد اقتصاد برخی اقدامات از جمله عقد قراردادهای چندساله با شرکت های خارجی انجام داده اند، اما این اقدامات در زمینه کاهش بحران اقتصادی در افغانستان کارساز نبوده است.

منبع: هشت صبح